PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA
Estado de São Paulo

"Cidade Ilustre"
- Primeiro Povoado do Brasil –

___________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
Departamento Municipal de Governo e Administração

Av. Independência, 374 – Rocio – Cananéia/SP    fone: 13 3851-5100    ramal 5117/5135

DECRETO Nº 1.551/2024 – Em 13 de maio de 2024.

Substitui membro do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB,
instituído pelo Decreto nº 1.421/2022.

LUIZ ANTONIO CORDEIRO, Prefeito Municipal da Estância de Cananéia, Estado de São
Paulo, no exercício de sua competência legal,

D E C R E T A:

Art. 1º O inciso V do artigo 1º do Decreto nº 1.421/2022, de 21 de dezembro de 2022, que
designa os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação – FUNDEB, passa a vigorar com a seguinte alteração:

“Art. 1º (...)

V - representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas Públicas
do Município:

a) titular: Telma Mariano dos Santos
RG nº 24.110.692-8 e CPF nº 261.098.568-19

b) suplente: Thaís Monzine da Silva
RG nº 50.374.440-2 e CPF nº 477.549.628-02.”.

         Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia, 13 de maio de 2024.

Registre-se, Publique-se e
Cumpra-se

LUIZ ANTONIO CORDEIRO
Prefeito Municipal